中小企業だからこそできる障がい者雇用の実例とリモートワークについて
講演させていただきます

第二回 企業向け障害者雇用セミナー（主催：公益財団法人東京しごと財団）

日時：2020年11月11日（水） 13:00～16:10

2020年10月26 日

【本リリースに関するお問合せ先】 堀江車輌電装株式会社広報 荻野、田熊、坂本
広報事務局TEL：03-3798-2172/090-4167-8181 FAX：03-5533-8801 Mail：horiesharyo@argo-ms.com

ニュースリリース
報道関係 各位

首都圏の私鉄各社の鉄道車両整備と点検を行う堀江車輌電装株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締
役:堀江泰、 03-5213-4728 )は、企業経営者、人事担当者を対象に公益財団法人東京しごと財団が主催する第

二回企業向け障害者雇用セミナーで、「実例から学ぶ障がい者雇用とリモートワークへの取り組み」 と題して講
演させていただきますのでお知らせいたします。
本セミナーのテーマは、「中小企業のための障害者雇用とは〜リモートで取り組む障害者雇用〜」です。当社

からは、障がい者支援事業部を発足して以来、企業からの様々な要望に対応をしてきた実例をもとに、中小企
業が障がい者雇用を推進する際に役立てていただける内容をお話しします。詳細は次のとおりです。

堀江車輌電装株式会社

【会社概要】 堀江車輌電装株式会社
■本社 〒102-0073 東京都千代田区九段北1-3-2 大橋ビル5階

電話 03-5213-4728 ファックス 03-5213-4729 （平日9:00～18:00）
■日高作業所 〒350-1253 埼玉県日高市台462-1 西武鉄道株式会社 武蔵丘車両検修場内
■横浜作業所 〒227-8540 神奈川県横浜市青葉区恩田町704東急テクノシステム株式会社長津田工場内
設立 1968年6月18日 資本金 1,000万円 代表取締役 堀江 泰
ウェブサイト http://horie-sharyo.co.jp/
事業概要 鉄道車両の整備・改造・点検、労働者派遣事業、有料職業紹介事業、ビルメンテナンス事業

【開催概要 】
名称：第二回企業向け障害者雇用セミナー

中小企業のための障害者雇用とは〜リモートで取り組む障害者雇用〜
日時：2020年11月11日（水) 13:00～16:10

場所：国分寺労政会館第四会議室（〒185-0021東京都国分寺市南町3-22-10 4階）
対象：企業経営者、人事担当者
定員：先着30名（参加無料）
申込方法：①障害者就業支援課電子受付システム（QRコードからアクセス可能）

②申込み書記載の上、申込書に記載されている宛先へ郵送
申込み書ダウンロード

https://www.shigotozaidan.or.jp/shkn/company/documents/kigyoumukeda2.pdf

※令和2年11月2日(月）必着
主催:公益財団法人東京しごと財団
共催:東京都中小企業団体中央会・東京都産業労働局
後援:東京労働局
【本セミナーに関するお問い合わせ先】公益財団法人東京しごと財団障害者就業支援課 TEL:03(5211)2682

【プログラム】
第1部 13:00～14:35 「中小企業だからこそできる障害者雇用」

キャリアコンサルタント/社会福祉士/精神保健福祉士
NPO法人NECST ビルド神保町支援員松原未知氏

第2部 14:45〜15:45 「実例から学ぶ障がい者雇用とリモートワークへの取り組み」
堀江車輌電装株式会社障がい者支援事業部ビルメンテナンス事業部部長
林一茂 ・ 発達障害当事者W

15:55〜16:10   東京しごと財団障害者就業支援課事業紹介

mailto:horie-sharyo@demi-pr.com
https://www.shigotozaidan.or.jp/shkn/company/documents/kigyoumukeda2.pdf